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UCHWAŁA  NR XXI/116/12 
RADY GMINY SECEMIN 

 
z dnia 16 listopada 2012 roku 

 
w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości,  
rolny i leśny. 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 marca               
1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001r Nr 142 poz.1591 z późn.zm.); art.6 ust.13 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz.U. z 2010r Nr 95 poz.613 
z późn. zm.); art.6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984r o podatku rolnym (Dz.U. z 2006r Nr 136 
poz.969 z późn.zm.); art. 6 ust.9 ustawy z dnia 30 października 2002r o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200 
poz.1682 z późn. zm.)  

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

 
§1. Określa się wzory informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny: 

1) wzór informacji w sprawie podatku od nieruchomości (IN-1) zgodnie z załącznikiem Nr 1              
do uchwały, 

2) wzór deklaracji na podatek od nieruchomości (DN-1) zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 
3) wzór informacji w sprawie podatku rolnego (IR-1) zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 
4) wzór deklaracji na podatek rolny (DR-1) zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały, 
5) wzór informacji w sprawie podatku leśnego (IL-1) zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały, 
6) wzór deklaracji na podatek leśny (DL-1) zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

 
§2. Traci moc uchwała Nr 9/II/02 Rady Gminy Secemin z dnia 13 grudnia 2002r w sprawie: określenia 

wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, uchwała  Nr 10/II/02 Rady 
Gminy Secemin z dnia 13 grudnia 2002r w sprawie: określenia wzorów formularzy informacji                   
i deklaracji na podatek rolny, uchwała Nr 11/II/02 Rady Gminy Secemin z dnia 13 grudnia 2002r   
w sprawie: określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek leśny oraz uchwała                 
Nr XI/72/03 Rady Gminy Secemin z dnia 12 grudnia 2003r w sprawie: określenia wzoru 
formularza informacji na podatek rolny. 

 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Secemin. 
 
§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i ma 

zastosowanie od 2013 roku. 
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Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 6 ust.13 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych                 
(Dz.U. z 2010r. Nr 95 poz.613 ze zm.), art. 6a ust. 11 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku 
rolnym (Dz.U. z 2006r Nr 136 poz. 969 ze zm.), art. 6 ust. 9 ustawy z dnia 30 października 2002r              
o podatku leśnym (Dz.U. Nr 200 poz. 1682 ze zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały wzory 
formularzy, w których zawarte będą dane niezbędne do wymiaru podatku od nieruchomości, rolnego             
i leśnego. 
Podjęcie nowej uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy deklaracji i informacji na podatek           
od nieruchomości, podatek rolny i leśny podyktowane jest koniecznością dostosowania                             
do obowiązujących od 1 września  2011 roku nowych zmian w zakresie ewidencji podatników. Ustawą 
z dnia 29 lipca 2011 roku o zmianie ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 171 poz. 1016) została wprowadzona zmiana dotycząca 
identyfikatorów podatkowych tj. numer PESEL, numer NIP. W myśl wyżej wymienionej ustawy                 
na drukach deklaracji i informacji należy zamienić objaśnienia, kiedy należy wpisać numer PESEL              
a kiedy numer NIP.  
Identyfikatorem podatkowym jest: 

− numer PESEL – w przypadku podatników będących osobami fizycznymi objętymi rejestrem 
PESEL nieprowadzących działalności gospodarczej lub niebędących zarejestrowanymi 
podatnikami podatku od towarów i usług; 

− numer NIP – w przypadku pozostałych podmiotów podlegających obowiązkowi 
ewidencyjnemu. 

Ponadto ustawą z dnia 16 września 2011 roku o redukcji niektórych obowiązków obywateli                             
i przedsiębiorców (Dz.U. Nr 232 poz. 1378) wprowadzono zmiany do ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych a dotyczą one terminu składania deklaracji na podatek od nieruchomości. W myśl nowych 
przepisów osoby prawne, jednostki organizacyjne oraz spółki niemające osobowości prawnej, 
jednostki organizacyjne Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa a także jednostki organizacyjne 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego są obowiązane składać w terminie do dnia 31 stycznia 
organowi podatkowemu deklaracje na podatek od nieruchomości (obowiązywał termin do                           
15 stycznia), wpłacać bez wezwania obliczony podatek w deklaracji w ratach proporcjonalnych do 
czasu trwania obowiązku podatkowego w terminie do dnia 15 każdego miesiąca a za styczeń do dnia 
31 stycznia (obowiązywał termin do 15 stycznia). 
Kolejna zmiana w podatku od nieruchomości wprowadziła nowe brzmienie przepisu art. 5 ust. 1                
pkt. 2 lit. d a dotyczy ona budynków związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
Wobec tych zmian należało dostosować zapisy w drukach formularzy deklaracji i informacji                        
na podatek od nieruchomości, rolny i leśny do zapisów zawartych w znowelizowanych przepisach  


